C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.379/2015

Autor: Ronaldo Fonseca

Data da
Apresentação:

09/04/2015

Ementa: Requerimento de desarquivamento da PEC 392/2014 que
acrescenta o § 7º ao art. 127 da Constituição Federal, para fixar
prazo de afastamento de candidato Membro do Ministério
Público; e revoga a alínea "e", do inciso II, do § 5º, art. 128, de
modo a restabelecer a capacidade política passiva dos Membros
do Ministério Público; e que tramitou nesta Casa na legislatura
anterior.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Nos termos do parágrafo único do art. 105 do RICD, DEFIRO o
pedido de desarquivamento da PEC 392/2014. Publique-se.

Em 14/04/2015